
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 154 del 1 1 NDV. 2021

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della procedura di gara indetta con deliberazione n. 1099/2021 ,
ex… art. 36 c. 2 lett …a ] D.Lgs 50/2016 s.m.i., esperita sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione [MEPA], per l'affidamento della fornitura in somministrazione di prodotti
farmaceuticiperla gestione di pazienti affetti da disforia/incongruenza di genere.

Proposta N°166 del :S "M. 2 2

ttore Proweditorato

L'istruttore Il Respons nico del Procedimento Il Direttore Ammi strativo
a Olga Marlene) (Dott. Giovanni nnino]

\!
Registrazione Contabile

Budget Anno 2021/2022 Conto 20001000010 Importo 2.966,36 Aut. 103

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n… 5. Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominata con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04,04 2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. Îha adottato la seguente deliberazione
Dou.ssa Milia Antonietta Li Galzi



Il Direttore Amministrativo

Premesso che con verbale di deliberazione n. 1099 del 27.09.2021 ‘e stata indetta ai sensi dell‘art.
36, c… 2, lett… a) Dlgs 50/2016 smi, una RDO aperta sulla piattaforma www.acguistrnretegait perla
fornitura in somministrazione, della durata di mesi 12, di prodotti farmaceutici perla gestione dei
pazienti affetti da disforia/ìncongruenza di genere (all. 1);

Che, in data 05.10.2021 è stata avviata la ROC n. 2878021/2021 (all… 2);

Preso atto che :

- L'appalto è stato articolato in n. 6 Iotti, unici ed indivisibili;
- È stabilita l'aggiudicazione in presenza di almeno una offerta valida, in favore dell'Operatore

Economico che avrà praticato, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett.b) del D.Lgs n. 50/2016 il

prezzo più basso su quello posto a base d‘asta;

Che entro il termine perentorio di giorno 20.10.2021 ore 12:00, previsto perla presentauone delle
offerte, sono pervenute le offerte dei sotto elencati Operatori Economici :

FARMACEUTICAINTERNAZIONALEITALIANA: LOTTO 1

NORGINE ITALIA SRL: LOTTO 4 e LOTTO 5
ORION PHARMA SRL LOTTO 3

Visto, il verbale di giorno 21.10.2021 ed il successivo verbale di giorno 02.11.2021 che si intendono
integralmente richiamati e trascritti [all. 3);

Preso atto che risultano deserti per assenza di offerte i lotti n. 2 e n. 6;

Ritenuto, per quanto tutto sopra premesso, di procedere ai sensi dell’art, 36 comma 2 lett. a] del D.
Lgs n. 50/2016 e smi., all’aggiudicazione dei lotti n. 1, 3, 4 e n. 5, in favore degli operatori
economici di seguito riportati, perla fornitura in somministrazione della durata di mesi 12 dei
prodotti farmaceutici, giusta RDO n 2878021/2021 :

LOTTO 1 — ESTRADIOLO VALERIATO - CIG 29D334E1AC
DITTA FARMACEUTICA INTERNAZIONALEITALIANA : € 2.048,00
LOTTO 3 — ESTRADIOLO EMIRATO 1 MG GEL — CIG ZDD334F241
DITTA ORION PHARMA SRL : €. 500,18
LOTTO 4 — ESTRADIOLO 25 MCG/Z4H CEROTTOTRANSDERMICI — CIG 255334F283
DITTA NORG)NE ITALIA SRL : € 18.40
LOTTO 5 - ESTRADIOLO 50 MCG/24HCEROTTOTRANSDERMICI - CIG ZN7334F2CC
DITTA NORGINE ITALIA SRL : € 27,11

Preso atto che l’importo della fornitura , per la durata di mesi 12, ammonta ad €. 2.693,69 Iva

esclusa e quindi € 2.966,36 Iva inclusa 10%;

Stabilire di riservarsi con successivo atto, attesa l'espressa previsione di cui al verbale di

deliberazione n. 1099/2021, le modifiche ai sensr dell'art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. nel

rispetto del limite economico di cui all'art. 36 comma 2 lett… a] del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i (proroga
tecnica ulteriori mesi 12);



Stabilire di imputare il costo complessivo della fornitura pari ad €. 2.966,36 iva inclusa, sul Conto
Economico 2000100010 Prodotti farmaceutici con AIC, autorizzazione di spesa 103 sub vari
2021/2022;

Dare mandato ell'UOC di Farmacia di formalizzare gli ordinativi di fornitura agli Operatori Economici
aggiudicatari e di monitorare i consumi, al fine di avviare nel rispetto delle tempistiche di legge le
eventuali modifiche di cui all'art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 e smi.;

Rilevato che, il contratto verrà stipulato attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo
dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema eprocurement della Pubblica Amministrazione),con firma
digitale (ai sensi dell'art… 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e il.) e fermo restando che
non trova applicazione la c.d. clausola di “stand»still" ai sensi del comma 10 del citato articolo 32
D.lgs. 50/2016.

Prendere atto che risultano awiatii i controlli ai sensi dell’art. 32 c. 7 Dlgs 50/2016 e smi;

Vista la deliberazione n. 260 del 9.03.2021 di ”Riorganizzazione del Settore Provveditorato ed
Economato e il conferimento al Direttore Amministrativo dell’incarico temporaneo di
coordinamento e super visione dell'attività del Settore”.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto del verbale di deliberazione n. 1099 del 27.09.2021 con il quale e stata indetta, ai

sen5| dell’art, 35, c. 2, lett. a) Dlgs 50/2016 smi, una RDO aperta sulla piattaforma
www.acguistinretega.it per la fornitura in somministrazione, della durata di mesi 12, di prodotti
farmaceutici perla gestione dei pazienti affetti da disforia/incongruenza di genere;

di aggiudicare, ai sotto elencati Operatori Economici, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a] del D.Lgs
n. 50/2016 e s…m.i., la fornitura in somministrazione, per la durata di mesi 12, di prodotti
farmaceutici giusta RDO n. n, 2878021/2021;
LOTTO 1 — ESTRADIOLO VALERIATO - CIG 29D334F1AC
DITTA FARMACEUTICA INTERNAZIONALEITALIANA : € 2.048,00
LOTTO 3 — ESTRADIOLO EMIRATO 1 MG GEL —CIG ZDD334F241
DITTA ORION PHARMA SRL : € . 600,18
LOTTO 4 — ESTRADIOLO 25 MCG/24HCEROTTOTRANSDERMICI - CIG 258334F283
DITTA NORGINE ITALIA SRL : € 18.40
LOTTO 5 , ESTRADIOLO 50MCG/24H CEROTTOTRANSDERMICI , CIG ZN7334FZCC

DITTA NORGINE ITALIA SRL : € 27,11

di prendere atto che risultano deserti per assenza di offerte i lotti n. 2 e n, 6;



di prendere atto che l‘importo della fornitura, della durata di mesi 12, ammonta ad €. ad €.
2.966,36 iva inclusa;

di stabilire di riservarsi con successivo atto, attesa l‘espressa previsione di cui al verbale di

deliberazione n. 1099/2021, le modifiche ai sen5i dell'art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. nel

rispetto del limite economico di cui all'art. 36 comma 2 lett. a] del D.Lgs n.50/2016 e smi;

di stabilire di imputare il costo complessivo della fornitura pari ad €. 2.966,36 iva inclusa, sul Conto
Economico 2000100010 Prodotti farmaceutici con AIC, autorizzazione di spesa 103 sub vari

2021/2022;

di dare mandato all'UOC di Farmacia di formalizzare gii ordinativi di fornitura agli Operatori
Economici aggiudicatari e di monitorare i consumi, alfine di avviare nel rispetto delle tempistiche di

legge le eventuali modifiche di cui all'art… 106 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

di confermare ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,”

Responsabile unico del procedimento” la Dott.ssa Olga Marietta — Dirigente Amministrativo in

servizio presso il Settore Provveditorato, ed altresì la Dott.ssa Barbara Busà , Dirigente Farmacista
dell’UDC di Farmacia del PD. Garibaldi di Nesima, quale ”Direttore per l'esecuzione del contratto”;

di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www…acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52

delle Regole di Sistema eprocurement della Pubblica Amministrazione),con firma digitale (ai sensi
dell‘art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e il.), fermo restando che non trova

applicazione la c.d. clausola di "standstill" ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.

50/2016;

di prendere atto che risultano avviati i controlli ai sensi dell’art. 32, (20.7, Digs 50/2016 e s.m.i;

di autorizzare, ai sensi dell‘art. 32… Co.8 del Dlgs 50/2016 e smi., l’esecuzione in urgenza,
ritenendosi che la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara

determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico;

Aiiegati.
1) Verbale di deliberazione n. 1099 dei 27 m 2021,
2) RDO ri. 2878021/2021.
ai Verbale di giorno 21 10 2021 e successivo verbale di giorno 02.11.2021:

Il Direttore Am istrativo

IL DIR RE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui Si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanuale delpresente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoedel Direttore SanitarioAziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Prendere atto del verbale di deliberazione n. 1099 del 27.09.2021 con il quale e stata indetta, ai
sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a) Dlgs 50/2016 smi, una RDO aperta sulla piattaforma
www.acguistinretega.it per la fornitura in somministrazione, della durata di mesi 12, di prodotti
farmaceutici perla gestione dei pazienti affetti da disforia/incongruenza di genere;

Aggiudicare, ai sotto elencati Operatori Economici, ai sensr dell‘art. 36 comma 2 lett. a] del D.Lgs n.
50/2016 e s.m.i., la fornitura in somministrazione, perla durata di mesi 12, di prodotti farmaceutici
giusta RDC n. n. 2878021/2021;
LOTTO 1 — ESTRADIOLO VALERIATO - CIG 290334F1AC
DITTA FARMACEUTICA INTERNAZIONALE ITALIANA : € 2.048,00
LOTTO 3 — ESTRADIOLO EMIRATO 1 MG GEL —CIG 200334F241
DITTA ORION PHARMA SRL : € . 600,18
LOTTO 4 — ESTRADIOLO 25 MCG/24HCEROTTOTRANSDERMICI - CIG 258334F283
DITTA NORGINE ITALIA SRL : € 18.40
LOTTO 5 - ESTRADIOLO 50 MCG/24H CEROTTOTRANSDERMICI « CIG ZN7334FZCC
DITTA NORGINE ITALIA SRL : € 27,11

Prendere atto che risultano deserti per assenza di offerte i lotti n. 2 e n. 6;

Prendere atto che l’importo della fornitura, della durata di mesi 12, ammonta ad €. ad €. 2.966,35
iva inclusa;

Stabilire di riservarsi con successivo atto, attesa l’espressa previsione di cui al verbale di

deliberazione n. 1099/2021, le modifiche ai sensi dell'art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. nel

rispetto del limite economico di cui all'art. 36 comma 2 lett. a] del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.;

Stabilire di imputare il costo complessivo della fornitura pari ad €. 2.966,36 iva inclusa, sul Conto
Economico 2000100010 Prodotti farmaceutici con AIC, autonzzauone di spesa 103 sub vari

2021/2022;

Dare mandato all‘UOC di Farmacia di formalizzare gli ordmativr di fornitura agli Operatori Economici
aggiudicatari e di monitorare i consumi, al fine di avviare nel rispetto delle tempistiche di legge le

eventuali modifiche di cui all'art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

Confermare ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,”
Responsabile unico del procedimento" la Dott.ssa Olga Marietta — Dirigente Amministrativo in

servizio presso il Settore Provveditorato, ed altresì la Dott.ssa Barbara Busà , Dirigente Farmacista
dell’UDC di Farmacia del P.O. Garibaldi di Nesima, quale ”Direttore per l‘esecuzione del contratto";



Stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52
delle Regole di Sistema eprocurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi
dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e il.), fermo restando che non trova
applicazione la c.d. clausola di ”stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.
50/2016;

Prendere atto che risultano avviati i controlli ai sensi dell'art, 32, co.7, Dlgs 50/2016 & s.m.i;

Autorizzare, ai sensi dell‘art. 32. Co.8 del Dlgs 50/2016 e smi., l’esecuzione in urgenza, ritenendosi
che la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara determinerebbe un
grave danno all'interesse pubblico;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di
assicurare la fornitura di cui al presente atto.

- are Sanitario
- - ppe Giammanco )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell‘Azienda il giorno
e ritirata il giorno ......

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal....

al - ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R.

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania……
il DirettoreAmministrativo

Prot. n.Inviata all'AssessoratoRegionale della Salute il

Prot. n.Nutificata al Collegio Sindacale il .....

La presente deliberazione & esecuLiva:

? immediatamente
El perché suno decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'A. essnrato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazinne prot. n
h. per decorrenza del termine

[L FUNZlONARIO RESPONSABILE


